
Piteförslag: 

Dövblindas rätt till kommunikation i Piteå kommun 

Liberalerna i Piteå lägger fram ett Piteförslag för att förbättra för individer som får stöd och 

insatser enligt Socialtjänstlagen (SOL) i Piteå kommun. 

Vi vill med detta förslag se till att det säkerställs att kommunikation är en mänsklig rättighet 

och att det blir tydligt att det inkluderar dövblinda individer och att det är kommunens ansvar 

att se till att gruppen dövblinda får det stöd som behövs. 

Dövblindhet är en unik funktionsnedsättning som påverkar både syn och hörsel. För personer 

som är dövblinda är kommunikation avgörande för deras välbefinnande och delaktighet i 

samhället. Vi i Liberalerna anser att det kommunens skyldighet att se till att dövblindas 

rättigheter respekteras och att de får det stöd som behövs av kommunen. 

Om någon kommer och drar i en dövblind person i sitt hem är det högst väsentligt att man kan 

kommunicera om det är fråga om att gå ut på promenad eller om det handlar om att tvätta 

eller laga mat. Om man t.ex. ska handla eller utföra andra typer av ärenden, behöver man ha 

möjlighet att, under hela momentet, kunna kommunicera med den som hjälper. Utan 

möjlighet att kunna kommunicera kan man inte anses vara delaktig eller leva ett självständigt 

liv. Att kunna leva ett så självständigt liv som möjligt inom ramen för sina förutsättningar 

måste vara en självklarhet. Som dövblind med personligt utformat stöd har man redan idag ett 

begränsat liv än individer som inte är dövblinda. Att dessutom inte kunna kommunicera med 

den som ska utföra stödet är direkt omänskligt. 

I övrigt bör kommunen påbörja att utbilda personer som ger personligt stöd, i teckenspråk och 

taktilt teckenspråk för att se till att det finns personal tillgängligt i Piteå kommun som kan 

kommunicera. 

Det finns också skäl att ge tjänstepersoner i förvaltningarna möjlighet att delta i utbildningar 

om dövblindhet och kommunikationsmetoder. För att öka förståelsen och kompetensen när 

det gäller att möta behoven hos dövblinda personer. 

Piteå kommun behöver agera för att förbättra livet för våra dövblinda medborgare. Med vårt 

förslag kan vi komma en bit på vägen då vi kan säkerställa att de får den kommunikation och 

det stöd de behöver för att leva sina liv precis som alla andra. 

 

Vi föreslår att Socialnämnden beslutar att:  

• Kommunikation ska vara en mänsklig rättighet för alla inklusive individer som 

är dövblinda. Socialnämnden vill med detta beslut att förvaltningen ska återkomma 

med förändrade riktlinjer som innebär att när man förändrar enskilda individers 

personliga stöd alltid ser till att man har rätt till att kunna kommunicera med den som 

ska utföra stödet. 
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